ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2024-CS/IVPMC - PRIMERA
CONVOCATORIA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO EN EL CAMINO VECINAL EMP. PE-26 A -
CHAUPICANCHA - COCHAS - SUYTUPAMPA (L=19.710KM); CON CODIGO DE RUTA HV-964; EMP.
HV-964 - PTA. CARRETERA (CRUZPATA) (L=4.456KM); CODIGO DE RUTA HV-965; EMP. HV-964 -
PUCACANCHA - PTA. CARRETERA (PUCACANCHA) (L=3.194KM) CON CODIGO DE RUTA HV-966,

CON UNA LONGITUD TOTAL L=27.360 KM DEL DISTRITO DE CASTROVIRREYNA PROVINCIA
CASTROVIRREYNA DEPARTAMENTO HUANCAVELICA.

En la Oficina del Instituto Vial Provincial Municipal de Castrovirreyna, siendo las 12:30 pm horas
del dia 18 de abril del 2024, se reunio el Comité de Seleccion designado mediante Resolucién de
Gerencia General N°011-2024-IVPMC/GG, para llevar a cabo el procedimiento de seleccién de
Adjudicacion Simplificada N° 005-2024-CS/IVPMC - Primera Convocatoria, cuyo objeto es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO EN EL CAMINO VECINAL EMP,
PE-26 A - CHAUPICANCHA - COCHAS - SUYTUPAMPA (L=19.710KM); CON CODIGO DE RUTA HV-
964; EMP. HV-964 - PTA, CARRETERA (CRUZPATA) (L=4.456KM); CODIGO DE RUTA HV-965; EMP.
HV-964 - PUCACANCHA - PTA. CARRETERA (PUCACANCHA) (L=3.194KM) CON CODIGO DE RUTA
HV-966, CON UNA LONGITUD TOTAL L=27.360 KM DEL DISTRITO DE CASTROVIRREYNA
PROVINCIA CASTROVIRREYNA DEPARTAMENTO HUANCAVELICA, integrado por el Ing. Dennis
Quispe Tornero, quien lo preside y el primer miembro titular: Adm. Juan Humberto Mejia Flores, y
Segundo miembro suplente: Tec. Isabel Hilario Quispe.

PRIMERQ: El Presidente del Comité de Seleccion da a conocer a los presentes que, de acuerdo con el
cronograma establecido en las Bases, se registraron a través del SEACE los siguientes participantes:

FECHA Y HORA DE
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PARTICIPANTE RUC INSCRIPCION

1 GRUPO ROJAS CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L. 20612120472 | 2024-04-10 22:51:01.0

KIRACORP EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

2 i e e 20803486243 |  2024-04-10 20:35:35.0
CONTRATISTAS GENERALES LACHOCC VERDE SOCIEDAD -

3 e 20568336331 | 2024-04-10 15:20:24.0
CONSTRUGTORA Y SERVICIOS MULTIPLES HERMANOS iy

4 AZORZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20806643161 | 2024-04-10 12:38:22.0
INVERSIONES NEFEMIAS PEREZ EMPRESA INDIVIDUAL DE —

5 ARy ) 20806642653 | 2024-04-09 23:37:59.0

8 CONSTRATISTA Y CONSTRUCTORA RM.G SAC. 20610620087 | 2024-04-08 23:33:50.0

| GONBSEG EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | 50000005727 | 2026-04-07 17:04:43.0

LIMITADA

THE POWER OF FUSION CORP EMPRESA INDIVIDUAL DE P

8 NS A LIMADA 20606632836 | 2024-04-06 19:44:54.0

9 G &L PROYECTOS Y SERVICIOS AMBIENTALES S.R.L. 20601384389 | 2024-04-06 12:21:32.0

10 EMPRESA DE CONSULTORIA SANTAANAE.IR.L. 20568946244 | 2024-04-05 11:11:02.0




EMPRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL CORPORATIVA

T S0 RUED EMPRESARIAL ST 20604340625 |  2024-04-04 22:08:03.0
CONSTRUCTORA PNA ARAOZ EMPRESA INDIVIDUAL DE S
12 B T | 20605718877 |  2024-04-03 16:44:37.0
13 LANDEO LANDEO EMANUEL ARON 10712776141 | 2024-04-03 16:41:07.0
14| MGM PETRA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 20600653591 | 2024-04-03 15:08:39.0
CORPORACION PERUANA DE CONSULTORIA & T
15 linenteiey 20600604547 | 2024-04-03 06:40:35.0
GRUPO RIVEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE "
18] RESPONSABILIDAD LIMITADA - GRUPO RIVEROS E R, | 20804223068 | 2024-04-0221:50:59.0
17| CL& WENAAR CONTRATISTAS GENERALES EIRL. | 20608754734 | 2024-04-02 19:38:26.0
15| GPGCONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIVA | pooo- oo
CERRADA
DORKA EVELYN CONSTRUCGIONES Y SERVICIOS —
19 el 20534200791 | 2024-04-02 15:08:21.0
2 INGENIERIA Y CONSULTORIA R & R SAC, 20612238856 | 2024-04-02 12:10:04.0

Acto seguido el Presidente del Comité hace de conocimiento que, en el dia y horario sefialado en las
bases integradas, los siguientes postores presentaron sus ofertas por medio electronico, tal como se
detalla a continuacion:

. FECHA DE HORA DE
N NOMBRE O RAZON SOCIAL PRESENTACION | PRESENTACION | ESTARO
Borrador no
1 ADAFRITH SAN con RUC N° 20568946244 — o~ anviedo
(No vélido)
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES HERMANOS
o |~ AZORZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA con RUC N° 1110412024 21:31:09 Valido
20606643161
EMPRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL CORPORATIVA
3 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA con RUG N° 11/04/2024 23:20:34 Vlido
20604340625
G & L PROYECTOS Y SERVICIOS AMBIENTALES S.R.L. con ) .
4 I bty 11/04/2024 23:22:52 Valido
CONSORCIO VIAL VILLOCO integrado por CONTRATISTA'Y
5 | CONSTRUCTORA RM.G SA.C. con RUC N° 20610620087y | 11/04/2024 23:40:05 Valido
CONSORCIO REBOLLAR SR.L. con RUC N° 20486573113
CONSORCIO NINO DE AYAVI integrado por
CONSTRUCTORA PNA ARAOZE.LR.L. con RUC N° " .
6 | 20605718877 y GRUPO RIVEROS ELRL. con RUC N° 110412024 23:41:15 Vaido
20604223068
CONGORCIO VIAL APOSTOL SANTIAGO integrado por
INGENIERIA Y CONSULTORIA R&R S.A.C. con RUC N° . .
7| 20612238856 y SAN ANTONIOY PAUZA SA.C. con RUC 1110412024 235344 Valido
N° 20494639280




SEGUNDO: Seguidamente el Comité de Seleccion procede con la verificacién de la documentacién de
presentacion obligatoria conforme a las Bases integradas - Admisién de ofertas, obteniéndose el siguiente

resultado:
Doc. que
A":’“’ acredite la A“;“ A“;“ A":“ Anexo5 | Anexo
A Represent. ESTADO
Ne | NOMEREDRAZON | Oblig. | obllg. | Obig, | Oblig. | Obiig pecesl | oo
CONSTRUCTORAY
SERVICIOS No
SOCIEDAD ANONIMA 8
CERRADA CON RUC
N° 20606643161
EMPRESA ABC
GRUPO
EMPRESARIAL No
2 CORPORATIVA Si Si 8i Si Si | correspond Si ADMITIDO
SOCIEDAD &
ANONIMA CERRADA
CONRUC N°
20604340625
G &L PROYECTOS Y No
SERVICIOS ! . . '
3 AMBIENTALES SR.L. Si Si Si Si Si correspond Si ADMITIDO
CONRUC N® e
20601384389
4 CONSORCIO VIAL Si Si Si Si 8i Si [ ADMITIDO
VILLOCO
CONSORCIONINODE | si Si Si Si Si 8i Si ADMITIDO
5 AYAVI
6 CONSORCIO VIAL Si Si Si Si Si Si Si ADMITIDO
APOSTOL SANTIAGO

TERCERO: Los miembros del Comité de Seleccién procedieron con la Evaluacion de las OFERTAS
ADMITIDAS, para la asignacién de puntajes:

FACTOR DE EVALUACION
BONIFICA | BONIFICA
PUNTAJE | ORDEN DE
POSTOR PRECIO MEJORAS A CIONDEL | CIONDEL | “rorsi™ | pReLACION
TERMINOS DE | PUNTAJE
MONTO | PUNTAJE | REFERENCIA
CONSTRUCTORA Y
/‘;ERVICEOS MULTIPLES
HERMANQOS AZORZA 138,876.80 90.00 10.00 100.00 5.0 0.0 105.00 2
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
EMPRESA ABC GRUPO
EMPRESARIAL CORPORATIVA i
RECARAL CORPORATIVA | 05 23640 | 8000 | 400 | 8400 | 42 | 84 | 9680 | 5
CERRADA
G &LPROYECTOS Y 138,876.80 90.00 0.00 90.00 45 9.0 103.50 3¢
SERVICIOS AMBIENTALES




SRL
CONSORCIO VIALVILLOCO | 145,821.03 | 85.71 10.00 95.71 4.79 0.0 100.50 4°
CONSORCIO NINO DE AYAVI | 138,876.80 | 90.00 10.00 100.00 5.0 10.0 115.00
CONSORCIO VIAL APOSTOL o
SANTIAGO 161,028.52 82.76 6.00 88.76 0.0 0.0 88.76 6

CUARTO: Culminada la evaluacién, el Comité de Seleccion conforme lo establece el Art. 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, verifica que los postores que obtuvieron el primer y

segundo lugar en el orden de prelacién cumplan con los Requisitos de calificacion detallados en las
Bases integradas.

CONSTRUCTORA Y
SERVICIOS G&L
CONSORCIO MULTIPLES PROYECTOS Y
%ﬁﬂls&%?ot:f NIO DE HERMANOS SERVICIOS ﬁf{‘gﬁfg&%
AYAVI AZORZA AMBIENTALES
SOCIEDAD SRL
ANONIMA CERRADA
CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE
ESTRATEGICO
53 | CALIFICACIONES DEL
3| PERSONAL CLAVE
FORMACION | S| CUMPLE S CUMPLE
B31. | oADENIOA SI CUMPLE S| CUMPLE
B32. | CAPACITACION | SICUMPLE |  SICUMPLE NG C(L:;‘”PLE S| CUMPLE
EXPERIENCIA DEL STCUMPLE
B4 | FrmcoMALOLAVE | SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE
EXPERIENCIA DEL
. POSTOR EN LA SICUMPLE |  SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE
ESPECIALIDAD
CONDICION CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA | CALIFICA

(1) El postor acredita certificado de capacitacion con fecha de emision junio 2022 y la capacitacion
culmina en julio 2022, folio 47, Asi mismo en el folio 46 el postor acredita certificado de capacitacion con fecha

de registro 2020 y fecha de emision 2023,

EMPRESA ABC GRUPO
REQUISITOS DE EMPRESARIAL CONfgggg e
CALIFICACION CORPORATIVA SOCIEDAD SNTeS
ANONIMA CERRADA
B CAPACIDAD TECNICA Y
) PROFESIONAL
51 EQUIPAMIENTO S| CUMPLE SI CUMPLE
o ESTRATEGICO
B3 CALIFICACIONES DEL
- PERSONAL CLAVE




FORMACION ST CUMPLE
Bat. | At S| CUMPLE
B.3.2. | CAPACITACION S| CUMPLE SI CUMPLE
EXPERIENCIA DEL STCUMPLE
B4 | PERSONAL CLAVE B e
EXPERIENCIA DEL
. POSTOR EN LA S| CUMPLE S| CUMPLE
ESPECIALIDAD
CONDICION CALIFICA CALIFICA

QUINTO: Acto seguido los integrantes del Comité de Seleccion por unanimidad, dan por
aprobados los resultados de la admision, calificacion y evaluacion de ofertas, de acuerdo con el analisis
efectuado, y deciden otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 005-2024-CS/IVPMC - PRIMERA CONVOCATORIA al postor CONSORCIO NINO
DE AYAVI integrado por CONSTRUCTORA PNA ARAOZ E.L.R.L. con RUC N° 20605718877 y GRUPO
RIVEROS E.LR.L. con RUC N° 20604223068, por un monto de S/ 138,876.80 (Ciento Treinta y Ocho
Mil Ochocientos Setenta y Seis con 80/100 Soles), por la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO RUTINARIO EN EL CAMINO VECINAL EMP. PE-26 A - CHAUPICANCHA -
COCHAS - SUYTUPAMPA (L=19.710KM); CON CODIGO DE RUTA HV-964; EMP. HV-964 - PTA.
CARRETERA (CRUZPATA) (L=4.456KM); CODIGO DE RUTA HV-965; EMP. HV-864 - PUCACANCHA
- PTA. CARRETERA (PUCACANCHA) (L=3.194KM) CON CODIGO DE RUTA HV-966, CON UNA
LONGITUD TOTAL L=27.360 KM DEL DISTRITO DE CASTROVIRREYNA PROVINCIA
CASTROVIRREYNA DEPARTAMENTO HUANCAVELICA.

El Comité de Seleccion deja constancia que toda la documentacion del procedimiento de seleccion pasa
a la Oficina de Administracién del Instituto Vial Provincial Municipal de Castrovirreyna, para su verificacion
y fiscalizacion posterior.

El consentimiento del otorgamiento de la buena pro, se efectuara de acuerdo a lo establecido en el
numeral 64.1 del Articulo. 64° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

El Comité de Seleccion da por concluido el procedimiento de seleccion, siendo las 04:20 pm horas del dia
18 de abril del 2024, pasando a firmar los presentes en sefial de conformidad. Los resultados seran
publicados en el SEACE.

“_ING. DENNIS Qtzfsﬁonueno
PRESIDENTE (T) COKITE DE SELECCION

bz 4

~JUAN JUMBERTO MEJIA FLORES . W}c SABEL HILARIO QUISPE
PRIMER MIEMBRO (T) COMITE DE SELECCION SEGUNDO MIEMBRO (S) COMITE DE SELECCION




